.

２０１７年４月２４日

愛媛県との『包括連携協定』の締結について

損害保険ジャパン日本興亜株式会社（社長：西澤 敬二、以下「損保ジャパン日本興亜」）は、愛媛県

（知事：中村 時広）と地域の活性化と県民のサービスの向上を図るため、包括連携協定書を４月２４日に

締結しますので、お知らせいたします。

１．背景・経緯

・愛媛県は、「愛のくに愛顔（えがお）あふれる愛媛県」基本理念として策定しています。愛顔（えがお）

づくりの主役である県民、企業、市町、各種団体など、様々な主体と一緒になって、それぞれの「えひめ

力」を総結集し挑戦・連携・創造が拓く未来に向かって県政を推進しています。

・損保ジャパン日本興亜は、愛媛県内トップシェアの損害保険会社として、地域と産業の安定的な繁栄を

支援するノウハウを活かし、さらなる県民の皆様へのサービス向上と地域の活性化に貢献するため、この

たび愛媛県との包括的な連携協定に至ったものです。

２．協定の目的

愛媛県と損保ジャパン日本興亜は、緊密な相互連携と協働による活動を推進するとともに、地域のニーズ

に迅速かつ適切に対応し、一層の地域の活性化と県民サービスの向上を図ることを目的とします。

３．協定の主な内容

損保ジャパン日本興亜の強みや特徴が活かせる以下の事項において業務連携を行います。

(1)自転車新文化の推進に関すること

①地域金融機関と連携した自転車安全利用の普及・啓発

・損保ジャパン日本興亜が株式会社伊予銀行、株式会社愛媛銀行と連携し銀行窓口で自転車保険の

販売を推進 等

②「サイクリングパラダイス愛媛」の実現に向けた自転車新文化の普及

・損保ジャパン日本興亜が愛媛県に対し、上記自転車保険販売件数に応じた寄付を実施

・愛媛県が作成する情報誌・ちらしの配布など、自転車新文化の普及・拡大

・国際サイクリング大会サイクリングしまなみへの協賛 等

  (2)女性活躍推進に関すること

県内企業とともに女性活躍の推進を目的とした異業種交流会の開催 等

４．今後について

損保ジャパン日本興亜は、今後も地方自治体と連携しながら、各地域がそれぞれの特徴を活かした自律的

で持続的な社会を創生することに貢献していきます。

以上